
DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Governador Luiz Rocha

Instruído pela lei municipal Nº 236/2023
EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL Nº 0123 | ANO 3  SEXTA-FEIRA, 19 DE JANEIRO DE 2024 

SUMÁRIO

EXTRATO DE CONTRATO .................................................................... 2
EXTRATO DE CONTRATO .................................................................... 2
EXTRATO DE CONTRATO .................................................................... 2
EXTRATO DE CONTRATO .................................................................... 2
EXTRATO DE CONTRATO .................................................................... 2
EXTRATO DE CONTRATO .................................................................... 2
EXTRATO DE CONTRATO .................................................................... 3
EXTRATO DE CONTRATO .................................................................... 3
EXTRATO DE CONTRATO .................................................................... 3
EXTRATO DE CONTRATO .................................................................... 3
EXTRATO DE CONTRATO .................................................................... 3
EXTRATO DE CONTRATO .................................................................... 4

Prefeitura Municipal de Governador Luiz Rocha
CNPJ: 01.578.554/0001-33

https://governadorluizrocha.ma.gov.br
Página 1/5

Assinado eletronicamente por: Jose Orlanildo Soares De Oliveira

CPF: ***.108.743-** em 19/01/2024 06:00:05

https://governadorluizrocha.ma.gov.br


DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Governador Luiz Rocha

Instruído pela lei municipal Nº 236/2023
EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL Nº 0123 | ANO 3  SEXTA-FEIRA, 19 DE JANEIRO DE 2024 

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 001.0201.016/2023. PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 016/2023.PARTES: Secretaria Municipal de
Administração de Governador Luiz Rocha – MA e a empresa A. O. N.
QUEIROZ EIRELI inscrita no CNPJ sob o nº. 07.104.723/0001-80
estabelecida na Rua Alto da Cruz, Nº 34, Centro, São Domingos do
Maranhão – MA - CEP: 65.790-000 OBJETO: fornecimento de
materiais de limpeza diversos para atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Administração. DATA DA ASSINATURA:
02/01/2024 VALOR GLOBAL:  R$ 59.848,30 (cinquenta e nove mil
oitocentos e quarenta e oito reais e trinta centavos). 
MODALIDADE: Pregão Eletrônico.  FUNDAMENTO LEGAL: Leis
Federais nº 10.520/2002 e   nº. 8.666/93 e suas alterações. 
SIGNATÁRIOS:  RUAN WESLEY COSTA SOUSA. CONTRATANTE.
Antônia Oliveira Nascimento Queiroz CPF 334.147.343-20. 
CONTRATADA.RUAN WESLEY COSTA SOUSA – Secretaria
Municipal de Administração, Governador Luiz Rocha -MA em 02 de
janeiro de 2024.

JOSE ORLANILDO SOARES DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 002.0201.016/2023. PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 016/2023.PARTES: FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE de Governador Luiz Rocha – MA e a empresa A. O. N.
QUEIROZ EIRELI inscrita no CNPJ sob o nº. 07.104.723/0001-80
estabelecida na Rua Alto da Cruz, Nº 34, Centro, São Domingos do
Maranhão – MA - CEP: 65.790-000 OBJETO: fornecimento de
materiais de limpeza diversos para atender as necessidades do
Fundo Municipal de Saúde. DATA DA ASSINATURA: 02/01/2024
VALOR GLOBAL:  R$ 59.848,30 (cinquenta e nove mil oitocentos e
quarenta e oito reais e trinta centavos).  MODALIDADE: Pregão
Eletrônico.  FUNDAMENTO LEGAL: Leis Federais nº 10.520/2002 e 
nº. 8.666/93 e suas alterações.  SIGNATÁRIOS:  Vanessa
Nascimento De Oliveira. CONTRATANTE. Antônia Oliveira
Nascimento Queiroz CPF 334.147.343-20.  CONTRATADA.Vanessa
Nascimento De Oliveira – Secretária Municipal de Saúde, Governador
Luiz Rocha -MA em 02 de janeiro de 2024.

JOSE ORLANILDO SOARES DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 003.0201.016/2023. PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 016/2023.PARTES: FUNDEB de Governador Luiz
Rocha – MA e a empresa A. O. N. QUEIROZ EIRELI inscrita no CNPJ
sob o nº. 07.104.723/0001-80 estabelecida na Rua Alto da Cruz, Nº
34, Centro, São Domingos do Maranhão – MA - CEP:
65.790-000 OBJETO: fornecimento de materiais de limpeza diversos
para atender as necessidades do FUNDEB. DATA DA
ASSINATURA: 02/01/2024 VALOR GLOBAL:  R$ 59.848,30
(cinquenta e nove mil oitocentos e quarenta e oito reais e trinta
centavos).  MODALIDADE: Pregão Eletrônico.  FUNDAMENTO
LEGAL: Leis Federais nº 10.520/2002 e   nº. 8.666/93
e suas alterações.  SIGNATÁRIOS:  Maria Ocilma Fernandes De
Oliveira. CONTRATANTE. Antônia Oliveira Nascimento Queiroz CPF
334.147.343-20.  CONTRATADA.Maria Ocilma Fernandes De

Oliveira – Secretária Municipal de Educação, Governador Luiz Rocha
-MA em 02 de janeiro de 2024.

JOSE ORLANILDO SOARES DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 004.0201.016/2023. PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 016/2023.PARTES: FUNDO MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL de Governador Luiz Rocha – MA e a
empresa A. O. N. QUEIROZ EIRELI inscrita no CNPJ sob o nº.
07.104.723/0001-80 estabelecida na Rua Alto da Cruz, Nº 34, Centro,
São Domingos do Maranhão – MA - CEP: 65.790-000 OBJETO:
fornecimento de materiais de limpeza diversos para atender as
necessidades do fundo municipal de assistência social. DATA DA
ASSINATURA: 02/01/2024 VALOR GLOBAL:  R$ 19.799,48
(dezenove mil setecentos e noventa e nove reais e quarenta e oito
centavos).  MODALIDADE: Pregão Eletrônico.  FUNDAMENTO
LEGAL: Leis Federais nº 10.520/2002 e   nº. 8.666/93
e suas alterações.  SIGNATÁRIOS:  FERNANDA DE OLIVEIRA
BARBALHO. CONTRATANTE. Antônia Oliveira Nascimento Queiroz
CPF 334.147.343-20.  CONTRATADA.Fernanda De Oliveira
Barbalho Secretária Municipal De Assistência, Governador Luiz
Rocha -MA em 02 de janeiro de 2024.

JOSE ORLANILDO SOARES DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 005.0201.016/2023. PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 016/2023.PARTES: Secretaria Municipal de
Administração de Governador Luiz Rocha – MA e a empresa
WILSON LUCAS CAMPOS PEDROSA inscrita no CNPJ sob o nº.
51.547.725/0001-35 estabelecida na RUA ARISTON COSTA nº 133
ANEXO B, CEP 65.768.000 na cidade SANTA FILOMENA DO
MARANHÃO OBJETO: fornecimento de materiais de limpeza
diversos para atender as necessidades da Secretaria Municipal de
Administração. DATA DA ASSINATURA: 02/01/2024 VALOR
GLOBAL:  R$ 163.603,85 (cento e sessenta e três mil, seiscentos e
três reais e oitenta e cinco centavos).  MODALIDADE: Pregão
Eletrônico.  FUNDAMENTO LEGAL: Leis Federais nº 10.520/2002 e 
nº. 8.666/93 e suas alterações.  SIGNATÁRIOS:  RUAN WESLEY
COSTA SOUSA. CONTRATANTE. WILSON LUCAS CAMPOS
PEDROSA CPF 023.472.173.13 CONTRATADA.RUAN WESLEY
COSTA SOUSA – Secretaria Municipal de Administração,
Governador Luiz Rocha -MA em 02 de janeiro de 2024.

JOSE ORLANILDO SOARES DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 006.0201.016/2023. PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 016/2023.PARTES: FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE de Governador Luiz Rocha – MA e a empresa WILSON
LUCAS CAMPOS PEDROSA inscrita no CNPJ sob o nº.
51.547.725/0001-35 estabelecida na RUA ARISTON COSTA nº 133
ANEXO B, CEP 65.768.000 na cidade SANTA FILOMENA DO
MARANHÃO OBJETO: fornecimento de materiais de limpeza
diversos para atender as necessidades do fundo municipal de saúde.

Prefeitura Municipal de Governador Luiz Rocha
CNPJ: 01.578.554/0001-33

https://governadorluizrocha.ma.gov.br
Página 2/5

Assinado eletronicamente por: Jose Orlanildo Soares De Oliveira

CPF: ***.108.743-** em 19/01/2024 06:00:05

https://governadorluizrocha.ma.gov.br


DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Governador Luiz Rocha

Instruído pela lei municipal Nº 236/2023
EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL Nº 0123 | ANO 3  SEXTA-FEIRA, 19 DE JANEIRO DE 2024 

DATA DA ASSINATURA: 02/01/2024 VALOR GLOBAL:  R$
163.603,85 (cento e sessenta e três mil, seiscentos e três reais e
oitenta e cinco centavos).  MODALIDADE: Pregão Eletrônico.
FUNDAMENTO LEGAL: Leis Federais nº 10.520/2002 e 
nº. 8.666/93 e suas alterações.  SIGNATÁRIOS:  Vanessa
Nascimento De Oliveira. CONTRATANTE. WILSON LUCAS
CAMPOS PEDROSA CPF 023.472.173.13.  CONTRATADA.Vanessa
Nascimento De Oliveira – Secretária Municipal de Saúde, Governador
Luiz Rocha -MA em 02 de janeiro de 2024.

JOSE ORLANILDO SOARES DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 007.0201.016/2023. PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 016/2023.PARTES: FUNDEB de Governador Luiz
Rocha – MA e a empresa WILSON LUCAS CAMPOS PEDROSA
inscrita no CNPJ sob o nº. 51.547.725/0001-35 estabelecida na RUA
ARISTON COSTA nº 133 ANEXO B, CEP 65.768.000 na cidade
SANTA FILOMENA DO MARANHÃO OBJETO: fornecimento de
materiais de limpeza diversos para atender as necessidades do
FUNDEB. DATA DA ASSINATURA: 02/01/2024 VALOR GLOBAL:
R$ 163.603,85 (cento e sessenta e três mil, seiscentos e três reais e
oitenta e cinco centavos).  MODALIDADE: Pregão Eletrônico.
FUNDAMENTO LEGAL: Leis Federais nº 10.520/2002 e 
nº. 8.666/93 e suas alterações.  SIGNATÁRIOS:  Maria Ocilma
Fernandes De Oliveira. CONTRATANTE. WILSON LUCAS CAMPOS
PEDROSA CPF 023.472.173.13.  CONTRATADA.Maria Ocilma
Fernandes De Oliveira – Secretária Municipal de Educação,
Governador Luiz Rocha -MA em 02 de janeiro de 2024.

JOSE ORLANILDO SOARES DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 008.0201.016/2023. PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 016/2023.PARTES: FUNDO MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL de Governador Luiz Rocha – MA e a
empresa WILSON LUCAS CAMPOS PEDROSA inscrita no CNPJ sob
o nº. 51.547.725/0001-35 estabelecida na RUA ARISTON COSTA nº
133 ANEXO B, CEP 65.768.000 na cidade SANTA FILOMENA DO
MARANHÃO OBJETO: fornecimento de materiais de limpeza
diversos para atender as necessidades do fundo municipal de
assistência social. DATA DA ASSINATURA: 02/01/2024 VALOR
GLOBAL:  R$ 54.465,09 (Cinquenta e quatro mil, quatrocentos e
sessenta e cinco reais e nove centavos).  MODALIDADE: Pregão
Eletrônico.  FUNDAMENTO LEGAL: Leis Federais nº 10.520/2002 e 
nº. 8.666/93 e suas alterações.  SIGNATÁRIOS:  FERNANDA DE
OLIVEIRA BARBALHO. CONTRATANTE. WILSON LUCAS
CAMPOS PEDROSA CPF 023.472.173.13. 
CONTRATADA.Fernanda De Oliveira Barbalho Secretária Municipal
De Assistência, Governador Luiz Rocha -MA em 02 de janeiro de
2024.

JOSE ORLANILDO SOARES DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 009.0201.016/2023. PREGÃO

ELETRÔNICO Nº 016/2023.PARTES: Secretaria Municipal de
Administração de Governador Luiz Rocha – MA e a empresa J DO E
SANTO MATOS-LTDA inscrita no CNPJ sob o nº.
04.272.216/0001-67 estabelecida na RUA SÃO FRANCISCO Nº 06,
BAIRRO SÃO SEBASTIÃO, CODÓ-MARANHÃO OBJETO:
fornecimento de materiais de limpeza diversos para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Administração. DATA DA
ASSINATURA: 02/01/2024 VALOR GLOBAL:  R$ 22.373,08 (vinte e
dois mil, trezentos e setenta e três reais e oito centavos). 
MODALIDADE: Pregão Eletrônico.  FUNDAMENTO LEGAL: Leis
Federais nº 10.520/2002 e   nº. 8.666/93 e suas alterações. 
SIGNATÁRIOS:  RUAN WESLEY COSTA SOUSA. CONTRATANTE.
JANILDE DO ESPIRITO SANTO MATOS, CPF: 704.460.163-49
CONTRATADA.RUAN WESLEY COSTA SOUSA – Secretaria
Municipal de Administração, Governador Luiz Rocha -MA em 02 de
janeiro de 2024.

JOSE ORLANILDO SOARES DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 010.0201.016/2023. PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 016/2023.PARTES: FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE de Governador Luiz Rocha – MA e a empresa J DO E
SANTO MATOS-LTDA inscrita no CNPJ sob o nº.
04.272.216/0001-67 estabelecida na RUA SÃO FRANCISCO Nº 06,
BAIRRO SÃO SEBASTIÃO, CODÓ-MARANHÃO OBJETO:
fornecimento de materiais de limpeza diversos para atender as
necessidades do fundo municipal de saúde. DATA DA
ASSINATURA: 02/01/2024 VALOR GLOBAL:  R$ 22.373,08 (vinte e
dois mil, trezentos e setenta e três reais e oito centavos). 
MODALIDADE: Pregão Eletrônico.  FUNDAMENTO LEGAL: Leis
Federais nº 10.520/2002 e   nº. 8.666/93 e suas alterações. 
SIGNATÁRIOS:  Vanessa Nascimento De Oliveira. CONTRATANTE.
JANILDE DO ESPIRITO SANTO MATOS CPF: 704.460.163-49. 
CONTRATADA.Vanessa Nascimento De Oliveira – Secretária
Municipal de Saúde, Governador Luiz Rocha -MA em 02 de janeiro de
2024.

JOSE ORLANILDO SOARES DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 011.0201.016/2023. PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 016/2023.PARTES: FUNDEB de Governador Luiz
Rocha – MA e a empresa J DO E SANTO MATOS-LTDA inscrita no
CNPJ sob o nº. 04.272.216/0001-67 estabelecida na RUA SÃO
FRANCISCO Nº 06, BAIRRO SÃO SEBASTIÃO,
CODÓ-MARANHÃO OBJETO: fornecimento de materiais de limpeza
diversos para atender as necessidades do FUNDEB. DATA DA
ASSINATURA: 02/01/2024 VALOR GLOBAL:  R$ 22.373,08 (vinte e
dois mil, trezentos e setenta e três reais e oito centavos). 
MODALIDADE: Pregão Eletrônico.  FUNDAMENTO LEGAL: Leis
Federais nº 10.520/2002 e   nº. 8.666/93 e suas alterações. 
SIGNATÁRIOS:  Maria Ocilma Fernandes De Oliveira.
CONTRATANTE. JANILDE DO ESPIRITO SANTO MATOS, CPF:
704.460.163-49.  CONTRATADA.Maria Ocilma Fernandes De
Oliveira – Secretária Municipal de Educação, Governador Luiz Rocha
-MA em 02 de janeiro de 2024.

Prefeitura Municipal de Governador Luiz Rocha
CNPJ: 01.578.554/0001-33

https://governadorluizrocha.ma.gov.br
Página 3/5

Assinado eletronicamente por: Jose Orlanildo Soares De Oliveira

CPF: ***.108.743-** em 19/01/2024 06:00:05

https://governadorluizrocha.ma.gov.br


DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Governador Luiz Rocha

Instruído pela lei municipal Nº 236/2023
EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL Nº 0123 | ANO 3  SEXTA-FEIRA, 19 DE JANEIRO DE 2024 

JOSE ORLANILDO SOARES DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 012.0201.016/2023. PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 016/2023.PARTES: FUNDO MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL de Governador Luiz Rocha – MA e a
empresa J DO E SANTO MATOS-LTDA inscrita no CNPJ sob o nº.
04.272.216/0001-67 estabelecida na RUA SÃO FRANCISCO Nº 06,
BAIRRO SÃO SEBASTIÃO, CODÓ-MARANHÃO OBJETO:
fornecimento de materiais de limpeza diversos para atender as
necessidades do fundo municipal de assistência social. DATA DA
ASSINATURA: 02/01/2024 VALOR GLOBAL:  R$ 7.458,84 (Sete mil,
quatrocentos e cinquenta e oito reais e oitenta e quatro centavos). 
MODALIDADE: Pregão Eletrônico.  FUNDAMENTO LEGAL: Leis
Federais nº 10.520/2002 e   nº. 8.666/93 e suas alterações. 
SIGNATÁRIOS:  FERNANDA DE OLIVEIRA BARBALHO.
CONTRATANTE. JANILDE DO ESPIRITO SANTO MATOS, CPF:
704.460.163-49.  CONTRATADA.Fernanda De Oliveira Barbalho
Secretária Municipal De Assistência, Governador Luiz Rocha -MA em
02 de janeiro de 2024.

JOSE ORLANILDO SOARES DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal

Prefeitura Municipal de Governador Luiz Rocha
CNPJ: 01.578.554/0001-33

https://governadorluizrocha.ma.gov.br
Página 4/5

Assinado eletronicamente por: Jose Orlanildo Soares De Oliveira

CPF: ***.108.743-** em 19/01/2024 06:00:05

https://governadorluizrocha.ma.gov.br


DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Governador Luiz Rocha

Instruído pela lei municipal Nº 236/2023
EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL Nº 0123 | ANO 3  SEXTA-FEIRA, 19 DE JANEIRO DE 2024 

Estado do Maranhão
Prefeitura Municipal de Governador Luiz Rocha

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Prefeitura Municipal de Governador Luiz Rocha
Praça João Gonçalves, - Centro

Governador Luiz Rocha - MA
65795000

JOSE ORLANILDO SOARES DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal

Informações: prefeitura@governadorluizrocha.ma.gov.br

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Prefeitura Municipal de Governador Luiz Rocha
CNPJ: 01.578.554/0001-33

https://governadorluizrocha.ma.gov.br
Página 5/5

Assinado eletronicamente por: Jose Orlanildo Soares De Oliveira

CPF: ***.108.743-** em 19/01/2024 06:00:05

https://governadorluizrocha.ma.gov.br
http://www.tcpdf.org

	INDEX
	EXTRATO DE CONTRATO
	EXTRATO DE CONTRATO
	EXTRATO DE CONTRATO
	EXTRATO DE CONTRATO
	EXTRATO DE CONTRATO
	EXTRATO DE CONTRATO
	EXTRATO DE CONTRATO
	EXTRATO DE CONTRATO
	EXTRATO DE CONTRATO
	EXTRATO DE CONTRATO
	EXTRATO DE CONTRATO
	EXTRATO DE CONTRATO

		2024-01-19T07:05:11-0300
	JOSE ORLANILDO SOARES DE OLIVEIRA:29110874372




